5?  >

Câmara Municipal de Gravata/PE
INDICAÇÃO N° 262/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada a Encanação para o Sítio
Lagoa do Fernando, Zona Rural, neste município.

JUSTIFICATIVA: Conforme relato de moradores, a maior dificuldade
enfrentada por estes atualmente é a escassez de água. Considerando
que atualmente é a escassez de água, que é necessário em todos os
aspectos da vida, sendo assim e fundamental que o poder público
mantenha um abastecimento adequado para toda população.

Atualmente, há necessidade de cerca de 600mt de encanação para
que os residentes da localidade tenham suas residências abastecidas.

Sala das Sessões da Câmara, em 06 de novembro de 2023.

/

BRUNQ-VfLÀR SALES (BRUNO SALES)
VEREADOR -  PSDB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156;0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br